ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯРЕСПУБЛИКА
МАНГУШСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙРЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от 10.11.2023 г. Jf2 1/7-35

Об учрежденииадминистрацииМангушскогомуниципальногоокруга
ДонецкойНароднойРеспублики

и наделении ее правамиюридическоголица

В соответствии со статьями 35, 37 и 41 Федеральногозакона
от 06.10.2003 г. N2 131-ФЗ «Об общихпринципахорганизацииместного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральнымзаконом
от 08.08.2001 г. N2 129-ФЗ «О государственнойрегистрацииюридических
лиц и индивидуальныхпредпринимателей», законами ДонецкойНародной
Республикиот 06.04.2023 г. N2 439-IIHC «О структуреи наименовании
органовместного самоуправления, численности, срокахполномочийи дате

проведениявыборовдепутатовпредставительныхоргановмуниципальных
образованийпервого созыва в ДонецкойНароднойРеспублике»,
от 17.08.2023 г. N2 468-IIHC «О местном самоуправлениив Донецкой
НароднойРеспублике», УставоммуниципальногообразованияМангушский
муниципальныйокруг ДонецкойНароднойРеспублики, принятым
решением Мангушскогомуниципальногосовета ДонецкойНародной
Республикипервого созыва от 25.10.2023 г. N2 1/5-27, Временным
регламентомМангушскогомуниципальногосовета ДонецкойНародной
Республикипервого созыва, утвержденным решением Мангушского
муниципальногосовета ДонецкойНароднойРеспубликипервогосозыва
от 19.09.2023 г. N2 1/1-8, Мангушскиймуниципальныйсовет Донецкой
НароднойРеспубликипервогосозыва

РЕШИЛ:

1. УчредитьадминистрациюМангушскогомуниципальногоокруга
ДонецкойНароднойРеспубликии наделить ее правамиюридическоголица
в формемуниципальногоказенного учреждения.

Полное наименование администрациимуниципальногообразования
Мангушскиймуниципальныйокруг ДонецкойНароднойРеспублики—

администрацияМангушскогомуниципальногоокругаДонецкойНародной
Республики.

Сокращенное муниципальногонаименование администрации
образованияМангушскиймуниципальныйокруг ДонецкойНародной
Республики- администрацияМангушскогомуниципальногоокруга

2

2. Определить, что администрацияМангушскогомуниципального
округаДонецкойНароднойРеспублики:2.1. Образуетсядля осуществленияполномочий, предусмотренных
Федеральнымзаконом от 06.10.2003 г. jf2 131-ФЗ общихпринципах
организацииместного самоуправленияв РоссийскойФедерации», иными
законами РоссийскойФедерации,ЗакономДонецкойНароднойРеспублики
от 17.08.2023 г. N2 468-IIHC «О местном самоуправлениив Донецкой
НароднойРеспублике>>, нормативными правовыми актами Донецкой
НароднойРеспубликии Мангушскогомуниципальногосовета Донецкой
НароднойРеспублики.2.2. Подлежитгосударственнойрегистрациив качестве юридического
лица в соответствии с Федеральнымзаконом от 06.10.2003 г. N2 131-ФЗ
<<06 общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>,ЗакономДонецкойНароднойРеспублики
от 17.08.2023 г. N2 468-IIHC «О местном самоуправлениив Донецкой
НароднойРеспублике>>,Федеральнымзаконом от 08.08.2001 г. N2 129-ФЗ

«О государственнойрегистрацииюридическихлиц и индивидуальных
предпринимателей».

2.3. Действуетна основании общихдля организацийданного вида
положенийФедеральногозакона от 06.10.2003 г. N2 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Закона ДонецкойНароднойРеспубликиот 17.08.2023 г.
N2 468-IIHC «О местном самоуправлении в ДонецкойНародной
Республике», в соответствии с Гражданскимкодексом Российской
Федерации.2.4. Располагаетсяпо адресу:287400, РоссийскаяФедерация,Донецкая
НароднаяРеспублика, Мангушскиймуниципальныйокруг, поселок

городскоготипа Мангуш, улицаЛенина, дом 72.
2.5. АдминистрацияМангушскогомуниципальногоокругаДонецкой

НароднойРеспубликиимеет свои бланки, штампы, печати, счета.

З. Наделитьглаву муниципальногообразованияМангушский
муниципальныйокруг ДонецкойНароднойРеспубликиТриму
БорисаВладимировичаправом на совершениеюридически значимых
действий, связанных с государственнойрегистрациейадминистрации
Мангушскогомуниципальногоокруга ДонецкойНароднойРеспублики
в качестве юридическоголица в установленномпорядке.

4. АдминистрацииМангушскогомуниципальногоокруга Донецкой
НароднойРеспубликиприступить к исполнению исполнительно-
распорядительныхполномочий по решению вопросовместного значения
на территориимуниципальногообразованияМангушскиймуниципальный
округДонецкойНароднойРеспубликипосле опубликованияутвержденной

в установленном порядке структурыадминистрацииМангушскогомуниципальногоокругаДонецкойНароднойРеспублики.
5. Решениевступаетв силу с момента опубликования(обнародования)

в периодическомпечатном издании - газете «СельскаяНовь
6. Контрольза выполнением настоящего решения возложить

на председателяМангушскогомуниципального совета СтавруловаМихаилаВалентиновича.

Главамуниципальногообразования
Мангушскиймуниципальныйокру
ДонецкойНароднойРеспуб

ПредседательМангуш
муниципальногосовета
ДонецкойНароднойРес бяки

Трима

М.В. Ставрулов